

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2016년도 본예산 일반회계 전체

부서: 민원지적과
 정책: 종합민원 서비스 강화
 단위: 고객만족민원행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원지적과	752,286	806,145	△53,859
국	99,084		
시	8,000		
구	645,202		
종합민원 서비스 강화	54,515	46,463	8,052
국	9,384		
구	45,131		
고객만족민원행정 운영	44,531	36,891	7,640
국	9,384		
구	35,147		
종합민원실 운영	35,147	27,507	7,640
201 일반운영비	16,784	16,162	622
01 사무관리비	14,752	14,130	622
○일반수용비	5,806		
- 주민등록등·초본및인감용지	36,000원*20상자*80%<절감>	576	
- 민원업무담당공무원교육교재등인쇄	14,000원*100부*80%<절감>	1,120	
- 민원수수료카드가맹점수수료	50,000,000원*1.5%	750	
- 민원실환경정비물품구입비	350,000원*12월*80%<절감>	3,360	
○운영수당	2,730		
- 전문분야민원상담원수당	70,000원*2인*12회	1,680	
- 민원조정위원회참석수당	70,000원*5인*3회	1,050	
○급량비	3,456		
- 민원업무추진특근급식비	6,000원*6인*120일*80%<절감>	3,456	
○임차료	2,760		
- 무인민원발급기전용회선라우터임차료	88,000원*1대*12월	1,056	
- 전자복사기임차료(민원인용)	120,000원*1대*12월	1,440	
- 민원수수료카드단말기임차료	11,000원*2대*12월	264	
02 공공운영비	2,032	2,032	0
○공공요금및제세	600		
- 일반전화요금	50,000원*12월	600	
○시설장비유지비	1,432		
- 무인민원발급기유지보수비	17,898,000원*8%	1,432	
202 여비	5,280	4,620	660
01 국내여비	5,280	4,620	660

부서: 민원지적과
 정책: 종합민원 서비스 강화
 단위: 고객만족민원행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○민원행정업무추진여비 20,000원*6인*55일*80%<절감>	5,280		
203 업무추진비	800	700	100
03 시책추진업무추진비	800	700	100
○민원행정시책업무추진 1,000,000원*80%<절감>	800		
206 재료비	200	200	0
01 재료비	200	200	0
○민원실비치용구급약품구입 100,000원*2회	200		
301 일반보상금	3,125	3,125	0
09 행사실비보상금	3,000	3,000	0
○민원도우미봉사자실비보상금 6,000원*2인*250일	3,000		
11 기타보상금	125	125	0
○행정서비스현장에 따른보상금 5,000원*25인	125		
303 포상금	1,000	1,000	0
01 포상금	1,000	1,000	0
○유기한민원처리마일리지우수공무원시상	1,000		
- 최우수 300,000원*1인	300		
- 우수 200,000원*2인	400		
- 장려 100,000원*3인	300		
401 시설비및부대비	6,500	0	6,500
01 시설비	6,500	0	6,500
○민원실수유실설치 6,500,000원	6,500		
405 자산취득비	1,458	1,700	△242
01 자산및물품취득비	450	1,100	△650
○기저귀교환대구입 450,000원	450		
02 도서구입비	1,008	600	408
○희망작은도서관도서구입 12,000원*7권*12월	1,008		
가족관계등록사무	9,384	9,384	0
	국		
	9,384		
201 일반운영비	5,784	5,784	0
	국		
	5,784		
01 사무관리비	5,784	5,784	0
○일반수용비	3,444		
- 가족관계등록업무소모품구입 287,000원*12월	3,444		
	국		
	3,444		
○급량비	2,340		
- 가족관계등록업무추진특근급식비 6,000원*3인*130일	2,340		
	국		
	2,340		

부서: 민원지적과
 정책: 종합민원 서비스 강화
 단위: 고객만족민원행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	3,600	3,600	0
	국	3,600		
	01 국내여비	3,600	3,600	0
	○가족관계등록업무추진여비			
	20,000원*3인*60일	3,600		
	국	3,600		
	여권발급운영	9,984	9,572	412
	여권발급	9,984	9,572	412
	201 일반운영비	7,104	7,052	52
	01 사무관리비	7,104	6,506	598
	○일반수용비	5,520		
	- 여권관련서식및여권커버인쇄			
	6,500,000원*80%<절감>	5,200		
	- 여권관련소모품구입			
	400,000원*80%<절감>	320		
	○급량비	1,584		
	- 여권발급업무추진특근급식비			
	6,000원*3인*110일*80%<절감>	1,584		
	202 여비	2,880	2,520	360
	01 국내여비	2,880	2,520	360
	○여권업무추진여비			
	20,000원*3인*60일*80%<절감>	2,880		
	기록유산의 전승	92,566	129,734	△37,168
	체계적 기록물 관리	92,566	129,734	△37,168
	기록관 운영	92,566	129,734	△37,168
	201 일반운영비	82,486	77,814	4,672
	01 사무관리비	7,148	5,338	1,810
	○일반수용비	4,512		
	- 문서고관리항균제			
	40,000원*6개*6회*80%<절감>	1,152		
	- 문서보존표지외4종			
	1,600,000원*80%<절감>	1,280		
	- 기록물정리교육교재등인쇄			
	10,000원*40부*80%<절감>	320		
	- 문서고미세먼지제거및소독작업			
	800,000원*80%<절감>	640		
	- 정보공개교육교재등인쇄			
	10,000원*70부*2회*80%<절감>	1,120		
	○운영수당	980		
	- 기록물평가심의회참석수당			
	70,000원*2인*1회	140		
	- 행정정보공개심의회참석수당			
	70,000원*3인*4회	840		
	○급량비	1,656		

부서: 민원지적과
 정책: 기록유산의 전승
 단위: 체계적 기록물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 기록물업무추진특근급식비 6,000원*3인*115일*80%<절감> 	1,656		
02 공공운영비	75,338	72,476	2,862
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금및제세 - 우편요금 3,200,000원*12월 	38,400		
<ul style="list-style-type: none"> ○연료비 - 문서고(행정자료실)난방연료비 1,350원*8시간*105일*1대*50%<절감> 	567		
<ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 - 향온항습기등유지보수비 960,000원 - 기록관리시스템유지보수비 35,411,000원 	36,371		
202 여비	2,880	2,520	360
01 국내여비	2,880	2,520	360
<ul style="list-style-type: none"> ○기록물관리업무추진여비 20,000원*3인*60일*80%<절감> 	2,880		
405 자산취득비	7,200	400	6,800
01 자산및물품취득비	7,200	400	6,800
<ul style="list-style-type: none"> ○중요기록물DB구축도면스캐너 7,200,000원 	7,200		
지적관리	322,377	364,413	△42,036
	국 89,700		
	시 8,000		
	구 224,677		
공정한 토지관리	229,641	265,284	△35,643
	국 89,700		
	구 139,941		
개별공시지가 조사	64,395	60,121	4,274
101 인건비	23,156	18,749	4,407
04 기간제근로자등보수	23,156	18,749	4,407
<ul style="list-style-type: none"> ○개별공시지가토지특성조사인부임 (5대보험료등포함) 48,240원*12인*50일*80%<절감> 	23,156		
201 일반운영비	39,639	39,972	△333
01 사무관리비	39,639	39,972	△333
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 - 지가조사서식(4종) 33,000원*4종*10상자*80%<절감> - 감정평가사지가검증수수료 37,800원*35,000필지/40*1.1*80%<절감> - 감정평가사정밀지가검증수수료 · 의견제출지가(검증필지의견제출) 5,670원*70필지 · 의견제출지가(검증외필지의견제출) 18,900원*60필지 	35,472		
	1,056		
	29,106		
	4,782		
	397		
	1,134		

부서: 민원지적과
 정책: 지적관리
 단위: 공정한 토지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 이의신청지가(의견제출중복필지) 13,230원*60필지	794		
· 이의신청지가(의견제출외필지) 18,900원*130필지	2,457		
－ 개별공시지가조사홍보물제작 55,000원*12개소*80%<절감>	528		
○운영수당	3,360		
－ 부동산평가위원회참석수당 70,000원*12인*4회	3,360		
○급량비	807		
－ 개별공시지가관리업무추진특근급식비 6,000원*2인*84일*80%<절감>	807		
202 여비	1,600	1,400	200
01 국내여비	1,600	1,400	200
○개별공시지가토지특성조사업무추진여비 20,000원*2인*50일*80%<절감>	1,600		
개발부담금 부과	10,600	11,400	△800
201 일반운영비	10,600	11,400	△800
01 사무관리비	10,600	11,400	△800
○일반수용비	10,600		
－ 개발부담금개발비용산출내역서검토용역 수수료 7,000,000원*80%<절감>	5,600		
－ 개발부담금감정평가수수료 2,500,000원*2개기관	5,000		
투명한 부동산거래 확립	3,992	3,493	499
201 일반운영비	1,512	1,323	189
01 사무관리비	1,512	1,323	189
○급량비	1,512		
－ 토지거래허가업무등추진특근급식비 6,000원*3인*105일*80%<절감>	1,512		
202 여비	2,480	2,170	310
01 국내여비	2,480	2,170	310
○부동산중개업소현지조사업무추진여비 20,000원*2인*50일*80%<절감>	1,600		
○토지거래허가현지조사및사후이용실태조사업무 추진 20,000원*1인*55일*80%<절감>	880		
지적민원행정	41,920	123,885	△81,965
201 일반운영비	37,440	46,289	△8,849
01 사무관리비	5,520	5,781	△261
○일반수용비	1,056		
－ 현지조사용도면출력용지구입 33,000원*40개*80%<절감>	1,056		
○운영수당	1,680		

부서: 민원지적과
 정책: 지적관리
 단위: 공정한 토지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 공유토지분할위원회참석수당 70,000원*6인*4회 ○급량비 <ul style="list-style-type: none"> - 지적관리업무추진특근급식비 6,000원*4인*145일*80%<절감> 	1,680 2,784 2,784		
02 공공운영비	31,920	40,508	△8,588
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금및제세 <ul style="list-style-type: none"> - 공유토지분할관련우편요금 2,080원*2,700인*1회 ○시설장비유지비 <ul style="list-style-type: none"> - 토지종합정보시스템및주변장치유지보수 <ul style="list-style-type: none"> · 서버및스토리지 1,285,000원*12월 · DBMS 549,000원*12월 · GIS엔진 252,000원*12월 · 리포팅툴 45,000원*12월 · GeoDT(수치지도,공간자료) 61,000원*12월 	5,616 5,616 26,304 26,304 15,420 6,588 3,024 540 732		
202 여비	4,480	3,920	560
01 국내여비	4,480	3,920	560
<ul style="list-style-type: none"> ○토지이동조사및측량검사 20,000원*4인*70일*80%<절감> 	4,480		
지적구축사업	108,734	66,385	42,349
	국 89,700 구 19,034		
201 일반운영비	107,262	64,545	42,717
	국 89,700 구 17,562		
01 사무관리비	105,702	64,545	41,157
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> - 지적재조사사업홍보교재등인쇄 5,000원*100부*80%<절감> - 지적측량수수료 99,667,000원 - 조정금산정감정평가수수료 4,235,000원 ○운영수당 <ul style="list-style-type: none"> - 지적재조사위원회참석수당 70,000원*4인*2회 - 경계결정위원회참석수당 70,000원*6인*2회 	104,302 400 99,667 89,700 9,967 4,235 1,400 560 840		
02 공공운영비	1,560	0	1,560
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금및제세 <ul style="list-style-type: none"> - 우편요금 1,950원*200인*4회 	1,560 1,560		
202 여비	1,472	1,840	△368
01 국내여비	1,472	1,840	△368

부서: 민원지적과
 정책: 지적관리
 단위: 공정한 토지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지적재조사사업국내여비 20,000원*4인*23일*80%<절감>	1,472		
공유 재산 관리	53,904	59,939	△6,035
공유재산 유지관리	53,904	59,939	△6,035
201 일반운영비	51,664	45,119	6,545
01 사무관리비	10,359	7,721	2,638
○일반수용비	8,183		
- 공유재산지적측량수수료 382,800원*10필지*80%<절감>	3,063		
- 공유재산감정평가수수료 220,000원*10필지*2개기관*80%<절감>	3,520		
- 공유재산전자자산처분수수료 400,000원*5필지*80%<절감>	1,600		
○운영수당	1,120		
- 공유재산심의위원회참석수당 70,000원*8인*2회	1,120		
○급량비	1,056		
- 공유재산관리업무추진특근급식비 6,000원*2인*110일*80%<절감>	1,056		
02 공공운영비	41,305	37,398	3,907
○공공요금및제세	41,305		
- 건물및시설물재해복구공제회비 37,672,000원	37,672		
- 도로명판영조물공제회비 2,646,000원	2,646		
- 업무배상공제회비 986,200원	987		
202 여비	2,240	1,820	420
01 국내여비	2,240	1,820	420
○공유재산관리업무추진여비 20,000원*2인*70일*80%<절감>	2,240		
도로명주소정착	38,832	39,190	△358
	시 구	8,000 30,832	
도로명주소활성화사업	38,832	39,190	△358
	시 구	8,000 30,832	
201 일반운영비	13,208	15,757	△2,549
	시 구	4,000 9,208	
01 사무관리비	13,208	15,757	△2,549
○일반수용비	10,184		
- 반제품구입 1,330,000원*80%<절감>	1,064		
- 고취도반사지구입 700,000원*2를*80%<절감>	1,120		
- 도로명주소홍보물품구입 8,000,000원	8,000		

부서: 민원지적과
 정책: 지적관리
 단위: 도로명주소정책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	4,000		
	구	4,000		
	○운영수당	1,680		
	- 도로명주소위원회참석수당			
	70,000원*7인*2회	980		
	- 지명위원회참석수당			
	70,000원*5인*2회	700		
	○급량비	1,344		
	- 도로명주소사업업무추진특근자급식비			
	6,000원*2인*140일*80%<절감>	1,344		
	202 여비	3,120	2,730	390
	01 국내여비	3,120	2,730	390
	○도로명주소활성화업무추진여비			
	20,000원*3인*65일*80%<절감>	3,120		
	308 자치단체등이전	12,504	0	12,504
	10 공기관등에대한경상적대행사업비	12,504	0	12,504
	○도로명주소기본도유지보수			
	1,854,000원	1,854		
	○도로명주소정보시스템유지관리및운영지원			
	10,650,000원	10,650		
	401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
	01 시설비	10,000	10,000	0
	○도로명판설치및유지보수			
	8,000,000원	8,000		
	○바닥형도로명주소안내표식설치			
	2,000,000원	2,000		
	행정운영경비(민원지적과)	282,828	265,535	17,293
	인력운영비	246,452	233,416	13,036
	인력운영비	246,452	233,416	13,036
	101 인건비	246,452	233,416	13,036
	01 보수	96,615	90,015	6,600
	○시간외근무수당			
	9,332원*29인*35시간*12월*85%<절감>	96,615		
	03 무기계약근로자보수	149,837	143,401	6,436
	○기록물정리등(단순노무/5인)	149,837		
	- 기본급			
	1,062,310원*5인*12월	63,739		
	- 상여금			
	1,062,310원*5인*400%	21,247		
	- 시간외근무수당			
	9,960원*5인*180시간*1.5	13,446		
	- 연차휴가근로수당			
	9,960원*5인*8시간*21일	8,367		
	- 차등근속가산금(15년차)			
	232,500원*5인*12월	13,950		
	- 가족수당			
	20,000원*13인*12월	3,120		
	- 급량비			
	130,000원*5인*12월	7,800		

부서: 민원지적과
 정책: 행정운영경비(민원지적과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 교통비 140,000원*5인*12월	8,400		
	- 직무수당 30,000원*5인*12월	1,800		
	- 명절휴가비 1,062,310원*5인*75%*2회	7,968		
기본경비		36,376	32,119	4,257
기본경비		36,376	32,119	4,257
201 일반운영비		26,237	25,805	432
01 사무관리비		26,237	25,805	432
○일반수용비		21,341		
- 행정장비유지관리비		9,280		
· 프린터 200,000원*8대*4회*80%<절감>		5,120		
· 칼라프린터(지적민원발급용) 1,100,000원*1대*2회*80%<절감>		1,760		
· 플롯트 1,000,000원*1대*3회*80%<절감>		2,400		
- 제증명발급복사용지		2,781		
· A4 19,800원*10상자*12월*80%<절감>		1,901		
· A2(불용지) 22,000원*50롤*80%<절감>		880		
- 부서운영수용비 11,600,000원*80%<절감>		9,280		
○급량비		3,456		
- 부서운영업무추진급식비 6,000원*30인*24일*80%<절감>		3,456		
○임차료		1,440		
- 전자복사기임차료 120,000원*1대*12월		1,440		
202 여비		4,079	3,374	705
01 국내여비		4,079	3,374	705
○민원지적업무추진여비 87,400원*4인*3일*2회*80%<절감>		1,679		
○부서운영업무추진여비 20,000원*30인*5일*80%<절감>		2,400		
203 업무추진비		3,360	2,940	420
04 부서운영업무추진비		3,360	2,940	420
○부서운영업무추진비 350,000원*12월*80%<절감>		3,360		
405 자산취득비		2,700	0	2,700
01 자산및물품취득비		2,700	0	2,700
○팩스구입 400,000원*1대		400		
○민원실인증기구입 2,300,000원*1대		2,300		